令和２年（２０２０年）４月８日

保護者 様

                                         熊本県立熊本かがやきの森支援学校長

                                 坂本 治美

臨時休業（休校）のお知らせ

県教育委員会から熊本市域の県立学校においては、４月１９日（日）まで臨時休業とする旨の

通知がありましたので、本校におきましても４月１９日（日）まで臨時休業とします。

つきましては、臨時休業期間中の対応につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

１ 感染症対策及び健康管理について

（１）  自宅においても感染症対策（咳エチケット、こまめな手洗い・うがい、部屋の換気等）

をしっかり行ってください。

（２）「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」「間近で会話や発声をする密接場面」の

３つの密が重なる場所への外出を控え、基本的に自宅で過ごしてください。

（３）「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」など規則正しい生活習慣を心がけ、

心身の健康管理に努めてください。

２ 始業式・入学式について

期日 行事等 本校 分教室

４月 ８日（水）

始業式 学部ごとに実施

１１：４０下校

※在校生は、４月９日（木）か

らお休みとなります。

5月6日（水）までお

休みです。

教育活動再開後に改め

て計画します。

 ４月 ９日（木） 入学式 新入生、新入生保護者、新入生

担任等で実施

１１：４０下校

※ 今後の学校の対応等につきましては、学校安心メールや学校ホームページ

（http://sh.higo.ed.jp/kagayaki/）、電話等でお知らせします。

３ 児童生徒の預かりについて

保護者の方が仕事を休めず、地域の障害福祉サービス等の活用も困難な場合については、児

童生徒等が同じ場所に長時間集まることがないよう必要な対策を取ったうえで、学校でお預か

りします。また、医療的ケアについては、ほほえみの看護師さんに対応をしていただきます。